证券代码：002333             证券简称：罗普斯金     公告编号：2024-037

1

中亿丰罗普斯金材料科技股份有限公司

关于对全资子公司增资暨对外投资的公告

一、本次增资暨对外投资概述

1、中亿丰罗普斯金材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）拟使用自

有资金对公司全资子公司苏州中亿丰科技有限公司（以下简称“中亿丰科

技”）增资 4,100 万元，用于业务拓展及补充流动资金。增资后中亿丰科技注

册资本变更为 10,100万元，公司持有其 100%股权不变。

2、公司于 2024 年 7月 2日召开第六届董事会第十二次会议，以同意 7

票、反对 0票、弃权 0票的表决结果审议通过了《关于对控股子公司增资暨对

外投资的议案》。

3、本次增资事项在公司董事会审议权限范围内，无需提交股东大会审议。

4、本次增资事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组，亦不构成关联交易。

二、交易对手方暨投资标的基本情况

1、基本情况

公司名称：苏州中亿丰科技有限公司

法定代表人：时培杰

注册资本：6,000 万元人民币

成立日期：2016年 10月 10日

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：002333             证券简称：罗普斯金     公告编号：2024-037

2

住所：苏州市公园路 55号

经营范围：建筑智能化及工业自动化相关产品的研发，生产（限分支机

构）和销售；建筑智能化及工业自动化工程的设计施工；多媒体展示工程施工

与设计；室外灯光工程、室外泛光照明工程，会议舞台灯光工程的设计施工；

安全技术防范工程的设计与施工；智慧城市规划与咨询；展馆类建筑装修装饰

工程施工与设计；通信工程施工与设计；公路及管道工程施工与设计；计算机

系统集成、计算机软硬件及配套系统设计、开发、生产（限分支机构）、安装

调试及售后服务；生产（限分支机构）：电子产品、机电产品、道路交通标

志、交通标线、交通信号、交通隔离护栏及其成套装置。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、本次增资前后，中亿丰科技的具体股权结构如下：

单位：万元

股东名称

增资前 增资后

认缴出资

额

持股比

例

认缴出

资额

持股比

例

中亿丰罗普斯金材料科技股

份有限公司
6,000 100.00% 10,100 100.00%

合计 6,000 100.00% 10,100 100.00%

3、截至本公告披露日，中亿丰科技不属于失信被执行人。

4、出资方式：现金出资。

5、中亿丰科技最近一年又一期的主要财务指标如下：

单位：元

项目
2023 年 12月 31 日（经

审计）

2024年 3月 31日（未

经审计）

资产总额 379,674,967.84 363,180,882.91

负债总额 215,293,787.26 193,429,113.48

净资产 164,381,180.58 169,751,769.43

证券代码：002333             证券简称：罗普斯金     公告编号：2024-037

3

项目
2023 年度（经审计） 2024年 1-3 月（未经审

计）

营业收入 289,805,203.99 41,892,974.03

净利润 23,129,790.17 5,370,588.85

三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1.投资的目的

本次增资为中亿丰科技提供充足的发展资金，资金用于增加子公司运营资

金，有利于中亿丰科技进一步扩大经营规模，提升业务拓展能力，进而进一步

提升公司的盈利能力，将对公司未来经营产生积极影响。

2.对公司的影响

本次增资事项所需资金全部来源于公司自有资金，不影响公司现有主营业

务的正常开展，不存在损害公司及全体股东利益的情形，符合公司的经营发展

及战略规划，对公司未来发展具有积极作用。

3.存在的风险

本次增资是基于下属子公司未来发展需求所做出的决策，有利于提升公司

的综合实力，但仍存在一定的经营和管理风险。对此，公司将进一步健全下属

子公司的治理结构，完善其内部控制和监督机制，积极防范、控制风险，促进

下属子公司的健康、稳定发展。敬请广大投资者谨慎投资，注意投资风险。

四、备查文件

1、第六届董事会第十二次会议决议。

特此公告。

 中亿丰罗普斯金材料科技股份有限公司

                                                     董 事 会

 2024 年 7月 2日